Não havendo quem quisesse discuti-los, foram na sequência 

submetidos à votação, e foram aprovados por unanimidade em segundo turno. Passa-se então 

o artigo primeiro inciso III do referido projeto de lei a viger com a seguinte redação: “III - Para 

Secretários Municipais a importância mensal bruta de 5.736,66 (cinco mil setecentos e trinta e 

seis reais, e sessenta e seis centavos”. A matéria segue na forma da lei para a sanção do 

Prefeito Municipal. Nada mais havendo a ser tratado o senhor presidente declarou o término da 

sessão. Sala das sessões da Câmara Municipal de Talismã, Estado do Tocantins aos  seis dias